〒586-0012 大阪府河内長野市菊水町 8 番 22 号  8-22 Kikusui Kawachinagano Osaka 586-0012 Japan

Tel：0721-53-2281㈹ Fax：0721-53-2279    http://www.mech.co.jp

                                   令和３年６月１０日

お得意先各位

                                                                  東尾メック株式会社

                                                                     営業グループ

ダクタイル製 合フランジ（５Ｋ・１０Ｋ）価格改定のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、有難く厚く御礼を申し上げます。

扨、今般弊社ダクタイル製 合フランジにつきまして、原材料（スクラップ 30,000円 ↗ 58,000円/㌧）

燃料費（重油38,000円 ↗ 62,000 円/㌧）が高騰を続けている上、輸入元中国の鉄鋼関連製品１３％輸

出増値税還付の廃止が４月２８日突如発表されました。これらに加えて人民元高や海上コンテナ運賃が

２～４倍にも跳ね上がり、１年前に比べコストが３０％近くも上昇して現行の価格体系を維持するのが

困難な状況になりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、別紙の通り価格を改定させて頂きたく、何卒諸事情をご

賢察賜ります様お願いを申し上げます。

謹白

記

１．対象商品   ダクタイル製 合フランジ（５Ｋ・１０Ｋ）

２．価格改定   現行価格の２５％ＵＰ（添付2021.7価格表実施）

３．実施時期   ２０２１年７月１日出荷分より適用

以上

価格・入数表 （単位：円／個）

ねじ込み式鋳鉄製管フランジ

1

1

1

2

2

3

4

5

6

980

1,080

1,200

1,500

1,650

1,830

2,980

4,170

4,900

6,330

8,140

1,250

1,380

1,680

2,100

2,200

2,630

4,270

5,800

6,780

9,040

12,630

40

30

20

15

14

10

7

5

5

4

3

5Kフランジ

黒 入数白呼び

1,240

1,340

1,950

2,290

2,450

3,080

3,800

4,620

5,520

8,500

10,850

1,650

1,800

2,550

3,140

3,500

4,330

5,850

6,780

8,140

12,150

15,800

40

30

20

15

14

10

7

5

5

4

3

10Kフランジ

黒 入数白呼び

●この価格表の価格には、消費税は含まれておりません。

1

1

1

2

2

3

4

5

6

2021年7月1日

（フランジ本体は、 JIS B 2239 認証品）

1 2

1 2

1 2

3 4

1 4

1 2

1 2

1 2

3 4

1 4